15470 ΕΞ 2026/28.01.2026 απόφασης (ΑΔΑ: Ρ4ΤΦΗ-4ΘΦ) και της υπ’ αριθμ. 
22570ΕΞ2026/09.02.2026 σχετικής εισήγησης της Προϊσταμένης της ΕΥΔ Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» μετά τη διενέργεια προενταξιακού ελέγχου και ελέγχου σώρευσης: 

Α. Την έγκριση χιλίων τριακοσίων σαράντα τριών (1.343) αιτήσεων χρηματοδότησης στη 
Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Μικρομεσαίων Τουριστικών Επιχειρήσεων», με 
συνολικό επιχορηγούμενο προϋπολογισμό 465.287.743,28€ και δημόσια δαπάνη 255.907.555,84€, οι 
οποίες σύμφωνα με την υπ' αριθμ.

[...]

(ΑΤΤΙΚΗ, ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ) 

1.067 

356.615.604,23 

199.433.001,36 

Με την παρούσα απόφαση, στις Περιφέρειες Μετάβασης, στη Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και 
Λειτουργίας Νέων Μικρομεσαίων Τουριστικών Επιχειρήσεων» εγκρίνονται συνολικά χίλιες εξήντα επτά 
(1.067) αιτήσεις χρηματοδότησης με συνολικό επιχορηγούμενο προϋπολογισμό 356.615.604,23€ και 
Δημόσια Δαπάνη 199.433.001,36€ (Πίνακας 3). 

β) Η έγκριση επιπλέον χιλίων πενήντα επτά (1.057) αιτήσεων χρηματοδότησης στις Λιγότερο 
Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΛΑΠ), με συνολικό επιχορηγούμενο προϋπολογισμό 
365.043.313,48€ και συνολική Δημόσια Δαπάνη 200.921.169,68€, όπως αναλυτικά 
αποτυπώνονται στον Πίνακα 2, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

[...]

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΤΙΣ ΛΑΠ 

3.489 1.198.899.407,86 

656.641.667,57 

Με την παρούσα απόφαση, στις Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες, στη Δράση «Ενίσχυση της 
Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Μικρομεσαίων Τουριστικών Επιχειρήσεων» εγκρίνονται συνολικά τρεις 
χιλιάδες τετρακόσιες ογδόντα εννέα (3.489) αιτήσεις χρηματοδότησης με συνολικό επιχορηγούμενο 
προϋπολογισμό 1.198.899.407,86€ και Δημόσια Δαπάνη 656.641.667,57€ (Πίνακας 4). 

Με βάση τα παραπάνω, το σύνολο των εγκεκριμένων αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Ενίσχυση 
της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Μικρομεσαίων Τουριστικών Επιχειρήσεων» για το σύνολο των